平成 26 年７月 15 日

各      位

会 社 名 セーレン株式会社

代表者名  代表取締役会長 兼 最高経営責任者

川田 達男

（コード番号 3569 東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員

グローバル総務本部長  坪田 敏郎

（TEL．0776－35－2111）

ドイツ Schmitz 社との業務提携契約締結に関するお知らせ

当社は、ＥＵにおいて自動車内装材を製造・販売する Tuchfabrik Willy Schmitz GmbH &Co.KG（以下、

Schmitz 社）との自動車内装材に関する業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社は、自動車内装材事業におけるグローバル拠点として、アメリカ、ブラジル、タイ、中国、イン

ド、インドネシアに生産・販売拠点、ならびに企画・開発拠点を持ち、世界最適供給体制の構築を進め

てきましたが、このほど、ＥＵにおいて自動車内装材を製造・販売する Schmitz 社と、両社のグローバ

ルな事業拡大を目的としたマーケティングおよび技術支援、ならびに生産・販売に関する業務提携契約

を締結いたしました。

これにより、両社における自動車内装材事業のグローバル体制はより強固なものとなり、グローバル

化を進めているお客様の要望にお応えするとともに、当事業のさらなる拡大を目指してまいります。

２．業務提携の主な内容

（１）業務提携の範囲    全ＯＥＭに対する自動車内装材事業

（２）契 約 内 容    両社の自動車内装材事業拡大のための協業

共同マーケティングおよびマーケティング支援

開発・生産のための技術支援

グローバルにおける生産・販売支援

  （３）契 約 締 結 日    2014 年 7 月 15 日

（４）契 約 期 間    5 年

３．Schmitz 社の概要

（１）商 号    Tuchfabrik Willy Schmitz GmbH & Co.KG

（２）主な事業内容    自動車内装材用 繊維製品 および 衣料製品の企画、開発、製造、販売

（３）設 立    1928 年

（４）資 本 金    1.5 百万ユーロ（約 2.1 億円）* 1 ユーロ＝140 円

（５）所 在 地    Mönchengladbach, ドイツ国

（６）代 表 者    Andreas Schmitz 氏、Markus Schmitz 氏

（７）売 上 高    29 百万ユーロ（約 40 億円）  * 1 ユーロ＝140 円

（８）従 業 員 数    145 名

４．業績に与える影響

    この業務提携による、平成 27 年 3 月期（2015 年 3 月期）の当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上